42DIÁRIO OFICIALNº 12.83742    Segunda-feira, 13 de julho de 2020

Modalidade: Pregão presencial nº 048/2019 –Ata de Registro de Preço nº 013/2019.
Objeto: prestação de serviço de transporte em caminhão basculante toco.
Vigência: O Contrato terá vigência da data da sua assinatura até 27 de novembro de 2019, podendo ser prorrogado por até 5 (cinco) anos nos
termos do art. 71 da Lei Federal 13.303/2016.
Perfazendo o valor global de R$ 24.112,00 (vinte e quatro mil, cento e doze reais)
Dotação Orçamentária: 01.017.501.15.451.0106.2047.0000; Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00.00.00; Fonte: 10.

Signatários: Pela Contratada, Sr. Gildemar Pismel Leite, pela Contratante, o Diretor Presidente Marco Antonio Rodrigues.
Data da Assinatura:  27 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2016
PARTES: Município de Rio Branco através do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, e a empresa WAGNER E SILVA LTDA.
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação de prazo do Termo Contratual nº 010/2016.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo Contratual, por mais 12 (doze) meses, com início em 12/07/2020 e término em 11/07/2021,
observando-se o disposto no art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993.
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do Contrato principal que não foram modificadas por este Termo Aditivo permanecem inalteradas.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco-AC, 10 de julho de 2020.

ASSINATURAS: Raquel de Araújo Nogueira
Diretora-Presidente do RBPREV
CONTRATANTE
Antonio Wagner Lima da Silva
Wagner e Silva Ltda
CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 008/2019 CPL/PMRB
Processo Administrativo nº 190/2019
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos: 01 veículo tipo “Van” e 01 veículo utilitário tipo “Caminhonete” para atender as necessidades do Município
de Rio Branco – AC, por intermédio da Secretaria Municipal da Casa Civil.
O Secretário Municipal da Casa Civil, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 49 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, resolve REVOGAR o processo em epígrafe, em todos os seus termos, por interesse primário da administração pública,
assim como recomendado no Parecer Jurídico nº 14/2020, consubstanciado na preservação do orçamento público e na inviabilização do preço
excedido dos itens, tornando inexequível a deliberação do recurso pelo Ministério da Defesa/Programa Calha Norte, Convênio nº 317/DPNC/2017
– SICONV nº 843245/2017.
Rio Branco – AC, 10 de julho 2020.

Márcio Oliveira do Carmo -
Secretário Municipal da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – RBTRANS

Contrato RBTRANS nº 054/2020
Pregão Presencial SRP nº 117/2019
Ata de Registro de Preços nº 011/2020
Das Partes: Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito – RBTRANS e a empresa ECS – EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E
SEGURANÇA LTDA – EPP.
Do objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada no serviço de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite, compreen-
dendo a instalação, em comodato, de módulos rastreadores e a disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web para acom-
panhamento, localização dos veículos da frota da Superintendência Municipal de Transportes e Trânsito – RBTRANS, incluindo o fornecimento de
equipamentos a título de comodato, componentes e licença de uso de software e os respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação
e suporte técnico e garantia de funcionamento.
Do valor: Fica registrado o valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Da vigência: Do dia 22/06/2020 a 22/06/2021.
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 01.017.202.26.453.0601.2264.0000 (Manutenção da Superintendência Municipal de Transportes e
Trânsito - RBTRANS); Rubrica Orçamentária: 33.90.39.00 (Outros Serviços Terceiros - PJ), Fontes de Recursos: 10 (Arrecadação Própria).
Data de Assinatura: 22 de junho de 2020.

Assinam: Nélio Anastácio de Oliveira– Contratante
Jéssika de Souza Alves - Contratada

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 038/2020 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE RIO BRANCO ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA, E, DO OUTRO AS EMPRESAS OLIVEIRA ENGE-
NHARIA EIRELI, ADINN CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI E EMOT CONSTRUÇÕES LTDA, FORMA ABAIXO:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 006/2020
PROCESSO nº. 092/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 038/2020
VALIDADE: 12 (doze) meses